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Ser en på statistikken for Den norske kirke 
nasjonalt de siste fire årene er det ikke 
lystig lesning. Rundt 100.000 medlemmer 
har forsvunnet. Dette er først og fremst 
medlemmer som ikke føler noe tilknyt­
ning eller har tatt avstand til kirken og 
kristen tro, men det er også medlemmer 
som mener kirken går i feil retning med 
henhold til kirkens lære. 

En konsekvens av dette er at gudstjenes­
tesøkningen også går nedover. I løpet av 
de fire siste årene har det blitt 500.000 
færre gudstjenestedeltakere på landsba­
sis. I Strusshamn menighet som jeg tilhø­
rer har gudstjenestesøkningen vært for­
holdsvis stabil over flere år. I gjennomsnit­
tet er det ca. 160 mennesker som besøker 
Strusshamn kirke på en søndag. Selvsagt 
så er oppmøtet veldig forskjellig ut i fra 
hvilken type gudstjeneste det er. Er det 
en dåpsgudstjeneste med et barnekor så 
kan kirken være full, mens på en nattverd­
gudstjeneste uten dåp eller noe annet 
som skjer så er det færre. Og det er på sist­
nevnte gudstjeneste vi ser at det over tid 
har blitt en forandring. Kjernemenigheten 
har blitt eldre år for år. Det er ikke noe galt 
at det er eldre folk som oppsøker kirken 
på en søndag, men det sier seg selv at på 
sikt vil en slik menighet dø ut. 

I Strusshamn kirke finnes det mange ak­
tiviteter på andre dager i uken enn på 
søndag. Dette er først og fremst barne­
aktiviteter som barnekor, fredagsklubb, 
småbarnssang etc. I tillegg er det middag 
på en hverdag for hele familien, samlinger 
for de eldre og det er både ungdomskor, 
KRIK, klubber og gudstjenester for ung­
dom. Sistnevnte er et samarbeid mellom 
alle menighetene på Askøy. Når aktivitets­
nivået er så høyt gjennom uken, hvorfor 
er en da så redd for at gudstjeneste­
søkningen på søndagene går nedover? 

Gudstjenesten skal være et sted der du får 
møte Gud gjennom sang, musikk, tale, li­

turgiske handlinger, nattverd osv. I tillegg 
er gudstjenesten et møtested for alle i me­
nigheten. Dette er ikke en aktivitet myntet 
på aldersgrupper eller interesser. Her skal 
du få møte Gud slik du er, sammen med 
likesinnede i et stort fellesskap, ung eller 
gammel, liten eller stor. Derfor er det slik 
at dør gudstjenesten vil også menigheten 
dø ut. Gudstjenesten er navet i menig­
hetsarbeidet.

Denne høsten skal Strusshamn menig­
hetsråd se nærmere på akkurat gudstje­
nesten. Visjonen for Strusshamn kirke er at 
den skal være et fellesskap der du møter 
Jesus og medmennesker. Å møte Jesus 
kan en gjøre i mange former. Bør vi se på 
hvordan gudstjenesten utøves? Formidles 
budskapet på en slik måte at det har noen 
betydning for meg? Bør orgelet bli mindre 
brukt og heller satse på mer «moderne» 
rytmer? Skal en satse på nye lovsanger, 
eller er de kjente sangene og salmene det 
riktige å bruke? 

I visjonen står det også at det skal være et 
fellesskap der vi møter medmennesker. 
Hvordan er vi mot hverandre? Er vi flinke 
til å se de nye som kommer på gudstje­
nesten og til menigheten? Eller er det 
slik at vi er bare opptatt med de som vi 
kjenner godt? Hvordan er beste måten å 
bli kjent med nye og ta vare på vennskap 
som en har fått gjennom kirken?

Mange av disse spørsmålene skal Struss­
hamn menighetsråd se nærmere på 
utover høsten. Og vi trenger innspill. Det 
blir en spennende høst.

For meg var og er KRIK viktig. Det var gjennom 
KRIK-leirer jeg fant min plass i det kristne 
felleskapet. Et felleskap som er ujålete og 
misjonerende. KRIKs motto er Apostelgjerningene 
17.28: «For det er i ham vi lever, beveger oss og er 
til.» For meg var dette viktig. For vi er ikke kristne 
bare på søndager klokka 11, vi er også kristne på 
tensing­øvelse eller i ­ familie­middager, ja til og med 
når vi sitter og brøler til TV-en når Bjørgen tar enda 
et gull.

I forlengelse av dette utsnittet fra Apostelgjerning
ene står det: «som også noen av deres diktere har 
sagt: ‘For vi er hans slekt.’ Fordi vi altså er Guds slekt, 

må vi ikke tenke at guddommen ligner et bilde av gull 
eller sølv eller stein, formet av menneskers kunst  
eller tanke.»

For meg hadde kristendommen alltid vært noe 
langt ute i horisonten, noe man så men ikke måtte 
ta stilling til, men her står det at han er familie. 
Det betyr jo at han er nær. Gud er noe annet enn 
vi klarer å forstå. Uten all pomp og prakt, men 
allikevel så uendelig stor.

Gud bryr seg ikke om det materielle, eller hvor fint 
vi har pynta oss, han bryr seg om oss i hverdagen 
akkurat sånn som vi er.

Ingvild Tangset

innhold:

Gudstjenesten – bare for de spesielt interesserte? 
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– Stafett i 24 timar er eit symbol på 
kreftsjukdomen, den som aldri kviler, men 
er til stades heile dagen, heile natta, heile 
døgnet, 24 timar. Eg ynskjer dykk 24 min-
nerike timar saman, sa assisterande general-
sekretær Ole Alexander Opdalshei i Kreft-
foreininga på opninga av stafetten. 

Fantastisk stemning
Anne May Hauken gjekk opningsetappen 
for «Labbivei» saman med mannen sin, 
Olav Hauken. 

– Eg er vara i soknerådet i Erdal, og fekk 
spørsmål om eg kunne stille. Det ville eg 
gjerne. Farmora mi døydde av brystkreft før 
eg vart fødd. Ei av mine aller beste vennin-
ner har brystkreft med spreiing til levera. Ho 
gjekk og løpet. Difor sa eg ja med det same, 
for å støtte saka for henne. Venninna mi var 
med frå byrjing til slutt, fortel Anne May.
– Vi gjekk halvannan time. Det var ei fan-

tastisk stemning. Svært godt arrangement, 
med mange flotte deltakarar. I tillegg var 
det flott underhaldning. Eg er med i koret 
Roots, og vi song seinare på dagen – vi var 
på blåtur, så hamna vi på scena! Det var 
spesielt, for då sat venninna mi og høyrde 
på oss.

Engasjement for andre
Linda Lystrup er ei av dei som har organi-
sert laget med det lite pretensiøse namnet, 
«Labbivei». 

– Namnet handla nok berre om å senke ter-
skelen for å delta på stafett, smiler Linda. – 
Her var det ikkje krav til fysisk form, berre 
engasjement for ei viktig sak og for andre 
menneske. Det er svært mange som kjenner 
nokon som har vore eller er kreftramma. 
Sjølv mista eg bror min i kreftsjukdom då 
han berre var 44 år gammal. Han døydde 
frå fire barn. Det var veldig vondt. 

Linda fortel at fire prestar, ein organist og 
to kyrkjetenarar frå kyrkja deltok. – Kyrkja 
ynskjer å vere der folk er og strevar med liva 
sine, seier ho.

Kom innpå folk om alvorlege tema
Sokneprest Harald Forland i Erdal deltok  
i stafetten saman med kona Aslaug.

– Eg synest det er viktig å vise støtte til dei 
vi kjenner som er ramma av kreftsjukdom i 
Erdal, og også elles. Ved å delta vil eg syn-
leggjere at eg er opptatt av dei og ber for 
dei, fortel Harald.

– I tillegg opplevde eg det veldig fint å 
komme i prat med andre folk som deltok. 
Det vart naturleg og sterkt å komme innpå 
folk om viktige tema og snakke om korleis 
dei har det og korleis det går. Det var mei-
ningsfullt og fint å delta, og eit flott arran-
gement! seier soknepresten.

Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen

«Labbivei» for livet!
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Eg synest det var fantastisk å vere med på 
dette, og føler takksemd for at eg fekk opp-
leve det. Eg blir gjerne med ein annan gong 
for kyrkja, seier Anne May Hauken. – Og eg 
kjøpte kaffi for kr. 200, legg ho smilande til.

Linda Lystrup (t.v.), som er ein av pådrivarane for «Labbivei», og Gerd Olaug Vikesland med barna 
Birte Natalie Dahle og Erlend Andreas Dahle, deltok alle i stafetten for «Labbivei». – Mor mi 
døydde­ av kreft, og også fleire andre i familien, fortel Gerd Olaug. – Eg opplever dette som viktig  
å vere med på.

Med overskrifta «Vi gler oss over livet» deltok nær 2.500 personar  
og over 70 lag på «Stafett for livet» på Ravnanger Idrettspark i juni,  
i strålande sommarsol. Erdal kyrkjelyd deltok med laget «Labbivei»  
til støtte for ulike personar i kyrkjelyden ramma av kreftsjukdom.
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Diakonikonfirmanter

For neste års konfirmanter utvides tilbudet 
for konfirmantene på Ask. Det er et samar-
beid ved Ask omsorgssenter som gleder seg 
til at konfirmantene kommer dit noen et-
termiddager over nyåret. 

Så til dere nye konfirmanter – meld deg 
gjerne på – sees våren 2019!

Et av målene med konfirmanttiden er blant 
annet å utfordre dere som er konfirmanter 
til tro og tjeneste. Diakoni er tjeneste. Kon-
firmantene på Askøy hadde signalisert at 
de ønsket å delta i noen mer konkrete og 
synlige oppgaver i konfirmanttiden. Derfor 
etablerte vi dette opplegget i konfirmant-
tiden for et par år siden i første omgang 
på Kleppestø sykehjem og til stor glede og 
inspirasjon for både beboere – ansatte og 
konfirmantene. Denne oppgaven på syke-
hjemmene på Askøy har nå blitt en del av 
det diakonale arbeidet på øya. Oppgavene 
som diakonikonfirmantene deltar på kan 
være sang – musikk – steke vafler/lapper – 
quiz – diverse spill med beboere. 

Vi som har fulgt diakonikonfirmantene 
(diakon Lena og diakon Terje) de siste seks 
månedene kan vel bare si følgende om disse 
flotte ungdommene:
• Engasjerte
• Inspirerende
• God innlevelse
• Følger opp det som vi blir enige om
• Skikkelig gode «lappe-stekere»
• Dette gjør dere som en ekstra innsats i 
tillegg til ordinær konfirmanttid
• Det har vært en stor glede å være sammen 
med dere.

Når vi er så entusiastiske så tenkte vi at – 
dette må jo sjekkes ut hos personalet og her 
er noen «spredte» kommentarer:
• «Det er så kjekt at dere er her»
• «Det er så hyggelig med dere»
• «Skikkelige gode lapper»
• «Håper dere kommer flere ganger»

• «Gjør dere dette i tillegg til vanlig konfir-
mantundervisning?»
• «Det er så flott at ungdommen kommer 
hit – eldre og unge sammen»
• «Så dette har blitt en del av konfirmant-
undervisningen – nå?»

Selvsagt har vi også spurt konfirmantene 
om de er like entusiastiske som både bebo-
ere og ansatte og diakonene er, og her er par 
betraktninger:
• «Utrolig kjekt å være sammen med de eldre»
• «Det er jo viktig at de får se noen unge 
'fjes' i hverdagen»
• «Det var så kjekt å se gleden i ansiktene 

deres når vi laget og serverte kaffe og lapper»
• «Dette bør ALLE konfirmantene være 
med på – i allefall ALLE de som har lyst»
• «Dette var jo ikke noe ekstra i konfir-
manttiden – bare veldig kjekt»
Takk igjen til dere!

Opplegget med diakonikonfirmanter dette 
året er nå over. Oppsummeringen viser at 
prosjektet har vært så vellykket at ønsket 
både fra konfirmantene og fra institusjonene 
på Askøy er at dette er noe som vi må utvide. 

Så fra neste konfirmantkull vil dette til-
bys i Ask menighet på Ask omsorgssenter, 

Her er det «lappesteking» på Kleppestø 
sykehjem. Mathias Skjønhaug Skaar (f.v.), 
Fredrik Osberg Støfringshaug, Margrethe 
Kiperberg og Amalie Nøttveit er fornøyde 
med å være diakoni­konfirmanter og å få 
glede de eldre.

Tekst og foto: Terje Stig Knudsen /  
Lena Kristiansen

I år kunne konfirmantene fra Tveit og Strusshamn velge å være diakoni
konfirmanter både på Ravnanger og Kleppestø sykehjem. Beboere og 
konfirmantene fikk en meningsfull møteplass der felleskap og kirkelig 
omsorg ble gledelig delt. 
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Godhetsdagen 2018
For tredje år på rad arrangerte ungdoms-
arbeidet i kyrkjene på Askøy Godhets-
dagen med visjonen «Små ting gjort i 
kjærleik vil forandre verda». 5. mai stilte 
over 50 ungdomar og unge vaksne, pluss 
ei handfull born, opp for å hjelpa folk på 
Askøy med det dei måtte trenga. 

Dei måla hus, skifta dekk, vaska bilar, 
stelte i hagar og felte tre. I år hadde me to 
fleire godhetsteam og sju fleire oppdrag 
enn i fjor, og neste år håpar me å bli endå 
større. Følg med når me kjem i gong til 
våren, og meld inn kva du vil ha hjelp til!

Me spurde nokon av dei som var med kva 
godleik er for dei.
«Godhet for meg, det betyr glede, det å 
spre glede og gjøre godt mot andre. Og 
vise godhet, og vise det gjennom Jesus.» 
Amy Natås, 15 år

«Godhet for meg, det er å gjøre noe for 
andre, uten å forvente noe tilbake igjen. 
Og det å bare kunne være der for andre 
akkurat slik som man er.» 
Jakob Nakling, 24 år

en avdeling til på Kleppestø sykehjem og 
på Ravnanger sykehjem. Etter hvert håper 
vi alle kan få dette tilbudet. Til sammen 
vil da nærmere 25–30 konfirmanter være 
delaktige i dette prosjektet som kommer i 
tillegg til ordinær konfirmantundervisning. 
Dette sier noe om konfirmantenes ærlige og 
sosiale engasjement i konfirmasjonstiden. 

Takk til alle dere som har vært med og 
velkommen til dere som skal starte som 
konfirmanter mot slutten av 2018.

Hilsen fra Lena og Terje, 
diakonene på Askøy
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På Ravnanger sykehjem ble det en 
spennende avslutning med vannballong
kasting på terrassen.

«Godheten, det er å være snill 
mot andre. Og det er å være 
kjempesnill mot andre. Det 

synest jeg er veldig god godhet.» 
Jakob Elia Johansen, 7 år 
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Årets konfirmanter
Herdla kyrkje
Søndag 16. sept. kl. 10.30
Mathias Strømmen Bekkenes

Jonathan Dyrdal

Nathaniel Dyrdal

Thomas Eknes

Petter Fromreide-Træet

Jørgen Kvernøy Holvik

Magnus Fimreite Håpoldøy

Rikke Lorentzen

Mathilde Abbedissen Minde

Mia Eileen Oksnes

Silje Skråmestø

Jori Stedje Sneve

Emma Skråmestø Valøen  

Søndag 16. sept. kl. 12.30
Thomas Rene Haugland 
Bjørkhaug 

Mina Elise Hilleren 

Celine Shuang Hjelle

Thuva Jakobsen  

Birk Fromreide Ovesen 

Lukas Fromreide Ovesen 

Flor-Carla Siguisabal Paulsen

Karete Svanevik

Marion Svanevik

Maria Steinli Træet     

Rebekka Sandberg Turøy

Linnea Kristin Helgesen Valle

Einar Ådlandsvik

Tveit kirke
Lørdag 8. sept. kl. 11.00 
Sindre Drange Berentsen
Amalie Bohne
Amund Revheim Eilertsen
Anna Hundven Eliassen
Christian Hæve
Kristin Sel Skråmestø
Nina Cathrin Solvoll
David Norman  
Haukelid Tjore
Petter Torgersen
Mikael Hugaas Torgersen
Maren Urhaug
Ilirian Vinje Zika
Sondre Andrè Øvsthus

Søndag 9. sept. kl. 11.00
Casper Algrøy
Sondre Eichner
Martine Sørstrønen Flatøy
Karsten Johan Frønsdal
André Didriksen Hauge
Silje Hol Hellesøe
Sebastian André Quan Kalve
Mathias Larsen Kinn
Jostein Kråkenes
Isac Ludvigsen
Sondre Åsheim Moldekleiv
Markus Nilsen
Andreas Epland Strømmen
Benjamin Ludvigsen Sundnes
Magnus Lian Telle

Ask kirke
Lørdag 8. sept. kl. 11.00
Mathias Lerum Andersen
Vilde Hamre-Higraff
Anders Hæve
Jarand Hæve
Helene Conway Iversen
Kristine Nicolaisen 
Emmelie Christina Meurling 
Nordstrand
Simen Stang
Martin Elias Tveten
Andreas Øvrebø Vonheim

Ola Gjertin Haraldsen Trovåg
Helene Eidem Uglehus
Henrik Viddal Vatne

Lørdag 15. sept. kl. 11.00
Nathalie Andreassen
Kristian Magnus Bekken
Steffen Langøy Dolvik
Odin Nåmdal Garmann
Marion Gulbrandsøy
Nikolai Bertin Gerhardsen 
Helland
Julia Hildershavn
Jonas Andrè Johansen
Sylvia Vivelid Kjerpeseth
Sebastian Myster
Sondre Solheim
Henrik Kjeilen Steinseide
Elise Haraldsen Taule

Søndag 16. sept. kl. 11.00
Sander Berg Grønnevik
Denniz Unlu Hjelle
Celine Hyldmo
Amanda Furdal Jakobsen
Adrian Hansen Larsen
Nora Pedersen
Andreas Ramsvik
Mia Iren Søraa
Emma Torsvik
Kristoffer Varberg Ådlandsvik

Erdal kirke
Lørdag 15. sept. kl. 10.30
Natalie Eileen Andersen

Karoline Brynjulfsen

Øystein Furdal Hansen

Lea Hermine Laksy

Marie Oksnes Lunner

Sarah Rosalie Larsson 
Nilsen

Marcus Næss

Sanne Caldenby Olsen

Thea Leana Oppheim

Petter Skjervik Romerheim

Thea Oline Schroll

Mathias Tønnessen

Lørdag 15. sept. kl. 12.30
Regine Birkhaug Astrup

Noah Holmefjord-Dalland

Thron Emil Jenssen

Andrine Hatlen Juvik

Sander Molland

Malene Karlsen Næss

Jetmund Ommedal Meland

Hanna Margrethe Solheim

Rikke Sætre Thers

Mathilde Sølvberg 
Valestrand

 

Søndag 16. sept. kl. 10.30
Emma Fossdal

Andreas Gabrielsen

Emma Heimli Grøtte

Marie Krokaas

Helene Løland

Sarah Vivelid Nilssen

Daniel Christoffer Nyborg

Nino Abraham Steen

Carsten Sørvig 
 

 

Søndag 16. sept. kl. 12.30
Sondre Drøsdal Berglund

Henrik Berntsen

Emil André Larsen Dal

Olve Nystad Dåvøy

Jenny Alice Rath Gullbrå

Zandra Holm Helland

Jonas Holmedal Jensen

Kristoffer Johnson

Joseph Haakon Muki Kititi

Linn Wilhelmsen
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Søndag 9. sept. kl. 11.00
Elias August Bergheim
Christine Bjørge
Jonathan Dvergsdal Fluge
Harald Hanevik Folkestad
Martin Gundersen
Mads Johnsen
Emma Karoline Aase Skålevik
Benjamin Haraldsen Utkilen
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Strusshamn kirke
Lørdag 8. sept. kl. 11.00
Camilla Bognøy

Emma Louise	
Dale-Monsen

Miriam Floen

Thilde Heimstad

Tage Klausen Herland

Patrick Vabø Jensen

Anna Rønelv Mundal

Tone Skråmestø

Silje Soldal Wergeland

Lørdag 8. sept. kl. 13.00
Sindre Alver-Larsen

Marielle Bakke

Kristoffer Gansum Daazenko

Henriette Dale

Kasper Fjeldstad

Pernille Færestrand

Ida Elise Høivaag Jensen

Ariana Janine Dela Pena Natås

Synne Nynes

Felix Steffensen

Vegard Fagerli Strømsnes

Ruben Steen Strømsnes

Nora Tjugum Søraa

Oliver Vonheim

Søndag 9. sept. kl. 11.00
Louise Antonesen

Sebastian Baustad

Magnus Farestveit

Kornelia Linnea Holmedal

Sander Emil Rong Hostad

August Møller Rosvold

Helene Eide Steffensen

Kristin Eide Steffensen

Nathalie Skiftesvik Waardal

Søndag 9. sept. kl. 13.00
Elena Rønning Abrahamsen

Matias Birkeland

Eline Førstmann Hantveit

Sophie Helen Lønningen 
Jellestad
Casper Pettersen Kindem

Malin Samuelsen 
Kristoffersen

Ingrid Roska

Kevin Sande

Mathias Skjønhaug Skaar

Magnus Storhaug

Fredrik Osberg Støfringshaug

Samuel Bertin  
Sigvaldsen Waagbø 

Lørdag 15. sept. kl. 11.00
Sondre Alvheim Abrahamsen

Sandra Pettersen Del Sol

Petter Engen Eliassen

Marielle Angelina Holgersen

Sebastian Hustad

Anders Kjeilen Jakobsen

Tobias Jakobsen

Erling Holgersen Johansen 

Markus Nymo Johansen

Endre Midtkandal 

Maria Skeggs Skjønhaug

Sebastian Håland Skogedal

Emilie Hansen Skulerud

Sondre Haugland Sunnarvik

Carina-Elisabeth Thomassen

Lørdag 15. sept. kl. 13.00
Korse Anita  
Fjermestad Aanestad

Martine Strømsnes Berg

Katlyn Skagen Danielsen

Emilie Slettedal Fjell

Frida Kvist Holm

Magnus Franksson Husgard

Mats Vorland Kleppe

Emil Andre Knutsen-Jensen

Thea Sagstad Simonsen

Jo Stang

Emilie Bakke Unnvik

Søndag 16. sept. kl. 11.00
Philip Aasen

Sofie Stensrud Brekke

Joakim Brunvall

Jakob Folkestad

May-Linn Ellingsen Hantveit

Andrine Bekken Hauge

Daniel Haugen

Fredrik Fauskanger Heggøy

Tina Fauskanger Heggøy 

Elise Hisdal

Henrik Solevåg Karlsen

Margrethe Kiperberg

Marcus Oppegaard Knudsen

Morten Njøten

Amalie Nøttveit

Mia Mjøs Paulsen

Mariell Handeland 
Torbjørnsen

Teodor Tørum

Ingrid Wiik

Søndag 16. sept. kl.13.00
Mathias Abrahamsen

Martin Brügger-Lien

Cathrine Eimstad 

Vegard Wisnes Elgsås

Sophie Sørensen Elvøy

Linde Haugland

Maria Humborstad Kråkenes

Håvard Smørdal Magnussen 

Pernille Sigvaldsen

Mathias Fuglum Skjelvik

Lisa Fondevik Teigland

Elina Kästel Westgaard
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KRIK-cup
22. september er det tid for KRIK-cup 
igjen! Då fyller me Askøy forum med fot-
ball- og volleyballcup frå 12.00–21.00! 
Det blir også kiosk, leikar og konkurransar, 

andakt, musikk, kjekke 
folk og god stemning! 
Det blir premiar til 
vinnarane og til best 
utkledde lag!

Du kan melda deg på 
saman med eit lag 
(minimum fem stk.) 
eller som enkeltper-
son. Melder du deg på 

åleine, eller med mindre enn fire andre, 
set me saman lag for deg. 

Send påmelding på e-post til  
ung@kirken-askoy.no med fullt namn, 
fødselsår og evt. kven du er på lag  
saman med og lagnamn.

Har du lyst å vera dommar eller vakt i 
hallen? Send ein e-post til same adresse.

Alder: 13 til 18 år. Pris: 50 kr pr spelar blir 
betalt i døra. Dette blir knall! Velkommen!

KRIK
Glad i å trena og ha det kjekt? Bli med 
på KRIK på  Follese barneskule annakvar 
fredag. Her har me mykje forskjellig sport 
og leik, i tillegg til sosialt og andakt. 
Velkommen!

G:19
Ein gong i månaden samlast me til 
kveldsgudsteneste i Erdal kykje klokka 
19.00. Det er gudstenester laga av og 
for ungdom, med lovsangsband, bøne
vandring, preike, og gratisk kafé med 
quiz. Datoane for hausten er 30.9, 4.11, 
25.11 (i Strusshamn kirke) og 16.12. Den 
siste gongen før jul vert det loppemarked 
i kafeen! Velkommen til fellesskapen vår!

Asking
Askøy sitt TenSing-kor øver onsdagar 
i Erdal kyrkje 18.30–21.00. Her kan 
du synga i kor, spela i band, driva med 
teknikk, musikal og teater, i tillegg til å bli 

kjent med mange nye og ha det sosialt og 
kjekt saman.

TenKafé
Velkommen til ein ungdomsklubb med 
sosialt, kiosk, spel og møte med andakt 
og lovsong. Me heldt til på Kleppe bede-
hus oddetalsfredagar kl. 20.00–23.30.

Fredagsklubben VIP
Bli med på ungdomsklubb i Strusshamn 
kyrkje kl 19.30–22-00! Brettspel, sosialt, 
kiosk og andakt. Datoane framover er 
28.9, 02.11, 7.12. Velkommen!

Chill'ax
I 2. etg på  Kleppestø senter kan du henga 
med oss på ungdomskafeen Chill'ax. Her 
kan du spela brettspel og FIFA, prata og 
få deg ein gratis vaffel. Her kan du også 
høyra meir om alt det andre som skjer i 
ungdomsarbeidet, som du kan bli med 
på. Håpar å sjå deg der, onsdagar og tors
dagar 13.30–16.00.

26.august
(NB: på mizpa follese hvis fint vær, 
oppdateringer på facebooksiden)

30.september
4.november

25.november
((NB: I strusshamn)

16.desember

sosialt
kirkekafe

lek og quiz
gudstjeneste

sjekk ut “ALIVE 
-- UNGDOMSARBEIDET I 
KIRKENE PÅ ASKØY” på 

facebook for mer 
informasjon

VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE - AV OG FOR UNGDOM

G:19

Bli med på

Facebook: ALIVE – Ungdomsarbeidet i Kirkene på Askøy
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Erdal menighetsråd har vedtatt å støtte den 
norske stiftelsen CBWCF – «Children's 
Burn & Wound Care Foundation» som 
ett av våre to misjonsprosjekter. Dette er et 
godt valg fordi to sentrale personer i stiftel-
sen også bor på Erdal.  Stiftelsen CBWCF 
har følgende formål for virksomheten, slik 
det er beskrevet i Stiftelsestilsynets register:

«Yte medisinsk behandling til barn med 
brannskader og andre sår-problemer i 
den 3. verden.  
Drive medisinsk og sosial rehabilitering, 
samt å styrke forebygging av brannska-
der. 
Bidra til lokal kompetansebygging via 
undervisning og praktisk opplæring av 
helsepersonell. 
Prioritere arbeid i Etiopia, men er også 
åpen for å arbeide i andre afrikanske 
land. Ønsker å etablere et medisinsk res-
surssenter inklusivt et rehabiliterings-
senter i Etiopia. Målet er at det på sikt 
kan bli et kompetansesenter for Etiopia 
så vel som for Etiopias naboland. 
Stiftelsens engasjement skal formidles 
uten hensyn til rase, kjønn, nasjonalitet, 
politisk eller religiøs tilhørighet. Stif-
telsen er åpen for samarbeid med andre 
stiftelser og organisasjoner med tilsva-
rende formål.»  

Vi møtte Einar og Lillian-Rose Eriksen da 
de var hjemme på Erdal i juni. Einar er 
kirurg med spesialistutdannelse i plastisk 
kirurgi fra Haukeland og Lillian-Rose er 
utdannet lærer, – og kan derfor brukes til 
det meste, som hun sier. De hadde mye å 
fortelle om arbeidet i CBWCF. 

– Hvor lenge har dere bodd på Erdal? 
– Alt i 1996 kjøpte vi hus i «Slettenfeltet». 
Vi bodde her fast i årene da Einar jobbet 
på Haukeland og tok spesialistutdannelse. 
Men det meste av tiden har huset på Erdal 

vært vår hjemmebase i Norge mens vi har 
arbeidet og bodd i Etiopia det meste av året. 

– Kan dere fortelle litt om bakgrunnen for 
arbeidet i «Children's Burn & Wound Care 
Foundation»? 
Einar forteller: - Jeg tilbragte 10 år av min 
barndom i Etiopia der mine foreldre virket 
som misjonærer. I 1987 reiste Lillian-Rose 
og jeg ut som misjonærer for Norsk Luth-
ersk Misjonssamband (NLM) for å tjenes-
tegjøre ved et av misjons-sykehusene sør i 
Etiopia. Det ble til sammen 6 år ved Yirga 
Alem Hospital.
I arbeidet som misjonslege så jeg det store 
behovet for medisinsk hjelp og operasjoner 
også til de mange med brannskader. Siden 
det er vanlig  å koke mat over åpen ild og 
å sove på gulvet både i Etiopia og andre 
utviklingsland, skjer det altfor ofte at både 
barn og voksne faller over ildstedet og får 
alvorlige brannskader. For å kunne yte bed-
re hjelp til de brannskadde i Etiopia, tok 
jeg spesialist-utdanning innen plastisk ki-
rurgi /brannskade-  behandling ved Hauke-
land Universitets sykehus i perioden 1995 
– 2000. Etter dette har vi regnet oss som 
«teltmaker»-misjonærer. 

Einar og Lillian-Rose forteller at de reiste 
tilbake til Etiopia og jobbet ca 5 år i et pro-
sjektsamarbeid med Haukeland sjukehus 
fra 2000 – 2005. Prosjektet ble støttet av 
NORAD og var også et samarbeid med 
universitetssjukehuset i Addis Abeba.  De 
arbeidet både med opplæring av nasjonalt 
helsepersonell og pasientbehandling av 
brannskadde. Takket være god oppfølging 
fikk mange pasienter en helt ny og bedre 
hverdag. 

Children's Burn & Wound Care 
Foundation (CBWCF)
Sommeren 2005 var Einar tilbake på 
Brannskadeavdelingen på Haukeland Uni-

versitetssykehus. Han fikk blant annet be-
handlingsansvar for Hans-Petter Schjelde-
rup fra Harstad. Hans-Petter hadde adop-
tert en liten gutt fra Etiopia to år før han 
ble brannskadet, og han ble meget interes-
sert i å bidra til å hjelpe andre barn i Etiopia 
med brannskader. 

Stiftelsen CBWCF ble opprettet i april 
2007 med hovedformål å hjelpe brann-
skadde barn i Etiopia med medisinsk hjelp. 
I oktober 2008 reiste Lillian-Rose og Ei-
nar tilbake til Etiopia for å starte opp et 
nytt arbeid i regi av stiftelsen. Hans-Petter 
Schjelderup er styreleder i CBWCF og har 
i hele perioden fra 2007 vært en engasjert 
medarbeider i arbeidet. Han har utløst et 
stort engasjement i Harstad slik at man 
der har samlet inn store summer hvert år 
til arbeidet. Seneste 13. juni i år hadde de 
et stort «Walk & Run»-arrangement i byen 
som fikk inn hele  800.000 kr.  Også i 
Notodden og Fusa er det ildsjeler som har 
fått med seg gode krefter i lokalsamfunnet 
slik at mange støtter arbeidet. Einar sa opp 
jobben på brannskadeavdelingen på Hau-
keland sykehus fra 1. januar 2009 og har 
siden vært ansatt i stiftelsen. Fra april 2007 
og fram til i dag har Stiftelsen samlet inn 
millioner som til nå har muliggjort ope-
rasjoner og nytt liv til over 1500 barn og 
kvinner i hovedsakelig Etiopia, men også 
ved sykehus i tre andre afrikanske land. 

Framtidsutsikter
Etter nærmere 10 års arbeid i Etiopia, har 
stiftelsen følgende målsetninger for tiden 
som kommer:
1. Hovedformålet for stiftelsens arbeid står 
ved lag, se stiftelsens formål. 
2. CBWCF ønsker å støtte sykehus på 
landsbygda i Etiopia. Per i dag har stif-
telsen et engasjement på tre sykehus hvor 
målsetningen er å undervise lokale kirurger 
og sykepleiere. På to av sykehusene ønsker 

Einar og Lillian-Rose Eriksen, som har hus på Erdal, bor mesteparten av 
tiden i Etiopia der de driver et stort arbeid med å gi medisinsk hjelp til 
brannskadde barn. Erdal menighetsråd har vedtatt å støtte dette arbeidet.

Tekst og foto: Harald Forland

Erdal menighet hjelper 
brannskadde i Etiopia
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CBWCF å legge til rette for å bygge egne 
små sår-avdelinger for å bedre kvaliteten på 
behandlingen. 
3. Behandling av store og kompliserte 
brannskader er i dag ikke mulig noe sted i 
Etiopia. CBWCF ønsker å knytte seg til et 
nytt sykehus i hovedstaden, Nordic Medi-
cal Center, med en egen avdeling for brann-
skader og andre sårproblemer. 
4. Brannskader er også et stort problem i 
mange andre afrikanske land. De seinere 
årene har CBWCF besøkt 3 land på 4 ulike 
sykehus med opplæring av leger og syke-
pleiere. Denne kontakten ønsker CBWCF 
å videreutvikle slik at lokalt helsepersonell 
på disse sykehusene selv kan ta hånd om 
denne pasientgruppen.
5. Rehabilitering av brannskader er en svært 
viktig del etter at sykehus-behandlingen er 
avsluttet. CBWCF ønsker å legge til rette 

for et rehabiliteringssenter i hovedstaden 
Addis Abeba.

Guds løfter står fast. Allerede i 2006 fikk Ei-
nar et ord fra Gud som siden har fulgt dem. 
Det står i 1 Mos 28.15: «Og se, jeg er med deg 
og vil bevare deg hvor du går, og jeg vil føre 
deg tilbake til dette landet. Jeg vil ikke forla-
te deg før jeg har gjort det jeg har lovt deg».  
– Gud er oppdragsgiveren. Han skal også 
fullføre verket han har kalt oss inn i. Det 
er  trygt å holde fast på dette Ordet. Har 
vi møtt motstand eller følt oss utrygge på 
veien videre, har vi kunnet minne Herren 
om hva han selv har sagt. Han svikter aldri 
sine løfter. Nå er vi spent på de neste skritt. 
Imens har han tillatt oss en pustepause der 
vi skal få pleie familierelasjoner og bygge vi-
dere på arbeidet hjemmefra. Han er trofast 
som ga løftet, avslutter Einar.

Lillian-Rose og Einar 
Eriksen er hjemme i Erdal i 
sommer, men har i stor grad 
viet sitt liv til å gi medisinsk 
hjelp til brannskadde i 
Etiopia og naboland.

Fasaderehabilitering 
av Herdla kyrkje
I sommar har det pågått fasaderehabeli-
tering av Herdla kyrkje. Arbeidet omfat-
tar rehabilitering av sør- og austfasaden. 
Det er Akasia som har utført arbeidet 
etter konkurranse. Det er meininga å 
rehabilitere resten av kyrkja, men dette 
må vente inntil finansiering er avklart. 
Dørene har òg vorte pussa opp.

Kirkegården på Ask
Huset tilhørende Kirkegården på Ask er 
blitt utbedret og malt i sommer. Huset 
brukes som pauserom og lager.

Ny medarbeider
Karin Torsvik er fra 1. september an-
satt som vikar for 
kirketjener og ren-
holder. Hun vil 
arbeide hver annen 
søndag i Erdal og 
Strusshamn kirker 
foruten som renholder bl.a. på kirke-
kontoret. 

Behov vedrørende gravplassene
Det er utarbeidet en oversikt vedrø-
rende gravplassene på Askøy som er 
vedtatt av Askøy kirkelige fellesråd og 
oversendt Askøy kommune. Oversik-
ten kan leses under «Gravferd» på www.
kirken-askoy.no. 

Notatet beskriver dagens situasjon i 
gravplassforvaltningen på Askøy og 
peker på behovet for utbygging på Er-
dal i første omgang, men også på flere 
utbyggingsprosjekt som er nødvendig, 
samt forslag til endringer.

Utbyggingen av Erdal gravplass krev
er ekstraordinære tiltak. For at Askøy 
kommune skal ha et best mulig grunn-
lag for å vedta en utbygging av Erdal 
gravplass med de økonomiske konse-
kvenser dette har, er dokumentet også 
en beskrivelse av de lover og regler som 
gjelder, samt nåsituasjonen.

Kortnytt fra 
kirkevergen
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Babysang 
Vi ønsker å gi en «sangskatt» som i tillegg 
til tradisjonelle barnesanger, rim og regler 
også inneholder sanger og bønner som 
formidler Guds kjærlighet. Kurset går over 
sju ganger, annenhver uke. 
Strusshamn kirke & Kleppestø sykehjem
oppstart 28.8. kl. 10.30
Ask omsorgssenter
oppstart 4.9. kl. 11.00
Erdal kirke
oppstart 4.9. kl. 10.00
Tveit og Herdla sokn: 
Ravnanger sykehjem
oppstart 4.9. kl. 10.30

Småbarnssang
Oppfølger til Baby-
sang. Lek, sang og 
bibelfortelling. Kurset 
går over fem ganger. 
2–3 år Tveit kirke 
(for Herdla og Tveit 
sokn) oppstart 12.9. kl. 17
2 år Strusshamn kirke
oppstart 19.9. kl. 17.30-18.15. 
Middag kl. 16.30
2–3 år Ask menighetshus 
(for Ask og Erdal sokn)
oppstart 19.9. kl. 17.30

Min kirkebok til 
4-åringer
Den tradisjonelle 4-års
bokutdelingen samler  
fortsatt mange barn.  
I Strusshamn er det en 
egen barnegudstjeneste. 
For de som fyller 4 år i 2018.  
Ingen påmelding.
Strusshamn kirke
søndag 30.9. kl. 13.00

Søndagsskolen min
Søndagsskolegudstjeneste der 5-åringene 
blir spesielt invitert, enten til egen søndags-
skolesamling, eller de får spesielt fokus i 
gudstjenesten.
Ask, søndag 23.9. kl. 11.00
Tveit, søndag 23.9. kl. 11.00
Herdla, søndag 30.9. kl. 11.00
Strusshamn, søndag 11.11. kl. 11.00

6-årsboka
Alle førsteklassinger tilhørende Herdla sokn 
er velkommen til familiegudstjeneste med 
utdeling av 6-årsboka «Tre i et tre».  
Ingen påmelding.
1. kl Herdla kyrkje søndag 30.9. 
kl. 11.00

Etter skoletid
4.–7. kl Erdal kirke hver tirsdag 
kl. 13.30–15.30

Bo hjemme-leir
Bli med på leir! 
Men du sover 
hjemme. Det blir 
lek og aktiviteter, 
bibelfortelling, 
sang og god mat. 
4.–5. kl Tveit kirke 
(for Ask, Herdla og Tveit sokn) 
fre 19.10. kl. 17–21, lør 20.10. kl. 11–16

Fredagsklubben 
Fem fredager høsten 2018 blir det Fre-
dagsklubb i Strusshamn kirke. Her samles 
mange barn til spill, formingsaktiviteter, 
mat og samling i kirkerommet. Kom og bli 
med sammen med gamle og nye venner! 
Ingen påmelding.
4.–7. kl fredag  28.9., 26.10., 9.11., 7.12. 
kl. 18.00–20.00

Juniorkonfirmanter 
Mulighet til å bli kjent med flere ungdom-
mer, og til å bli kjent med det som skjer 
i kirken. Vi lager dåp og konfirmasjon 
sammen, og vi lærer om nattverd. Vi snakker 
om håp og tro. Det blir mat, rollespill, lek og 
mer. Denne høsten er det to samlinger.
8. kl (for alle sokn) 
«Dåp og konfirmasjon», 
Strusshamn kirke torsdag 20.9. 
«Nattverd», Erdal kirke tirsdag 30.10., 
begge kl. 17.30–20.00.

Kirkekino – Kamilla og tyven
3.klassinger i alle sokn er invitert til 
kirkekino i Strusshamn kirke. I tillegg 
til å se filmen blir det popcorn, bibel-
drama og lek. Kom med vennene dine 
og møt andre 3. klassinger fra Askøy.
3. kl i alle sokn, 
Strusshamn kirke torsdag 4.10. 
kl. 17.30–20.00

Det skjer mye i høst av kjekke og spennende 
samlinger for barn i regi av Trosopplæringen.  
I hvert menighetsblad vil vi spesielt fremheve de 
tiltakene som er aktuelle for den perioden bladet 
dekker. Alle er hjertelig velkommen, uansett om 
en tilhører Den norske kirke eller ikke.

Bli med på Trosopplæringen!
Påmelding
For alle arrangement der ikke annet er oppgitt – påmelding på e-post: 
pia.melby@kirken-askoy.no 	 (Ask og Erdal)
sigrun.thomassen@kirken-askoy.no 	 (Strusshamn)
bergljot.gjedrem@kirken-askoy.no 	 (Herdla og Tveit)
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Menighetstur til Arna

Thor Arne fraktet oss alle trygt av gårde der 
første stopp var Arna kirke for kaker, kaffe 
og åndelig føde. Sola skinte og varmet godt, 
så det var ikke noe å si på humøret til verken 
den ene eller andre. 

Espedal Fangeleir
Så gikk ferden videre til påminnelse om 
krigens dager. Omvisning og historier ga 
inntrykk og et større innblikk i hvordan 
hverdagen til krigsfangene var.

Arboretet på Minde
Turens siste stoppested var et besøk i Japan-
hagen. Det ble en flott avslutning!    
Takk til komitéen!

Så var det igjen duket for årets felles menighetstur for Tveit og Ask.  
42 deltagere var påmeldt og lørdag 9. juni gikk turen til Arna.
Tekst: Lena Kristiansen Foto: Lars Hana

Marianne Bergsjø Gammelsæter er an-
satt som ny sokneprest i Tveit menighet 
fra 1. oktober 2018.  Vi ønsker henne 
hjertelig velkommen! 21. oktober kl. 
11.00 i Tveit kirke blir det innsettelse av 
den nye soknepresten i gudstjenesten. 
Hun vil bli nærmere presentert  
i a:men senere.

Kirkene på Askøy inviterer par i gode samliv som ønsker å styrke forholdet 
ved å investere og prioritere tid på parforholdet, til en samtalegruppe i 
høst. Hverdagen kommer ofte brått på.

Tidsklemma kan medføre at vi nedprioriterer hverandre mer enn før. Kan 
hende vi snakker mindre sammen. Da er kunsten å kommunisere viktig 
for å kunne styrke båndene til hverandre.

Utgangspunktet er par uten for store samlivsproblemer. Åpent for 
alle! Gruppeledere er diakonene på Askøy: Terje Stig Knudsen og Lena 
Kristiansen. Mandager kl. 19.00 –20.30 Tveit kirke (lille menighetssal) 

Treffene blir 1/10, 22/10, 19/11, 3/12 og 21/1. 
Påmeldingsfrist: 10.09 til kirkekontoret eller Terje Stig Knudsen, 
terje.stig.knudsen@kirken-askoy.no, tlf 56 15 71 34. 

Velkommen!

Ny sokneprest  
i Tveit

Da hverdagen kom! En pargruppe

BEHOV
TILLIT

RESPEKT
TID NETTVERK
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Plakater Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»

Erdal

Middag på en hverdag
Onsdag 5. sept, 19. sept, 3. okt og 17. okt kl. 16.30–17.30.  
Pris kr. 50 pr. pers, max 150 pr. fam. Ingen påmelding,  
alle er velkommen!

Kulturkveld 
Strusshamn kirke 21. oktober kl. 19.00 med Bente Bratlund, 
dikt, Kjersti Wiik, sang og Trond Fykse, piano. Tema for kvelden: 
«Midt i livet» med skråblikk på mennesket. Arr: Kirkeringen

Formiddagstreff 
Strusshamn kirke kl. 11.30–13.30: Mandag 3. september  
«Da klokka klang» v/ Marit Schei Pedersen 

Mandag 1. oktober: «Kirken den er et gammelt hus»  
v/ Gunvor Kristensen

Formiddagstreff
Erdal kirke 13. september, 18. oktober kl. 12.00–14.15

Pilegrimsvandring mot Herdla kyrkje
Herdla kyrkjelyd inviterer til pilegrimsvandring mot Herdla 
kyrkje laurdag 29. september.

Heile vandringa er om lag 12–13 kilometer, med 
start ved butikken på Fromreide kl. 09.30. Det vil 
òg vera mogleg å slutta seg til vandringa t.d. på 
Lille Fauskanger eller på Skråmestø. Terrenget 
vekslar mellom det som er lett å gå og nokre 
strekningar som er noko meir krevjande.  

Undervegs nyttar vi det opplegget for pilegrimsvandring som 
finst i Norsk salmebok (s. 1330).  Vandringa vert avslutta i 
Herdla kyrkje. Ta med deg niste, og kle deg etter tilhøva.

Vonar du òg vil vera med å gå pilegrim!

Pianokonsert
Pianister fra Grieg internasjonale pianokonkurranse har 
konsert i Erdal kirke tirsdag 4. sept kl. 19. Bill: kr 100.  
Barn og elever fra Kulturskolen gratis.

Strussham
n

Tverrkirkelige bønnesamlinger
Torsdag 27. september kl. 19.00 i Misjonssambandet, Kleppe 
bedehus, Kleppestø

Tirsdag 30. oktober kl. 19.30 i Indremisjonsforsamlingen, 
Florvåg bedehus, Florvåg

Temakveld for alle menighetene på Askøy 
Tirsdag 16.10 kl. 19.30 i Erdal kirke. Tema: Islam og kristentro 
v/ foredragsholder Mona Helen Farstad, førsteamanuensis i 
teologi, religion og filosofi v/NLA Høgskolen Bergen.

Arr: Diakoniutvalgene på Askøy

Høstmesse i Hetlevik Bedehus lørdag 27.10.2018 
Åpning kl. 13.00. Åresalg. 

Kafeteria hele dagen. Salg av lefse og diverse bakverk, samt 
fine håndlagede ting. 

Hovedbasar kl. 16.00. Andakt. Sang og musikk ved Rune 
Fagerdal og Bjørn Inge Sagstad. Åresalg. Velkommen til 
en  trivelig  dag på Bedehuset. Arr: Bedehuset v/styret. 
Tar imot diverse håndarbeid for salg på messa + gevinster til 
åresalg. Ta gjerne kontakt med: Solfrid N.: 950 65 931; Torlaug 
S.: 473 52 470 og Anne S.: 94435253

KIA – Internasjonal samling  
Søndag 30. september kl. 17.30 i Kleppe Bedehus,  
Bergheimveien 2.

Program: Andakt v/Vigdis Berland Øystese. Sang og musikk v/
Gospelgruppa «Redeemed» fra Salem Misjonskirke (Bergen). 
Info om KIA og servering av internasjonal mat. Flott om du tar 
med deg en matrett fra ditt land. Ta gjerne med en venn eller 
to. Velkommen og la oss oppleve et internasjonalt fellesskap. 
Arr.: KIA - Kristent Interkulturelt Arbeid avd. Askøy.

A
skøy

Formiddagstreff
Herdla kirke 4. september, 23. oktober kl. 11.00–13.00.

Formiddagstreff i Herdla kyrkjelydshus 
Tirsdag 4. september kl. 11–13. Song og salmeprat v/Hermund 
Rebnord. Kaffi, mat, song og prat. Utlodding. Velkommen.

Tirsdag 23. oktober kl. 11–13. Glimt frå Nepal v/Harald Forland. 
Kaffi, mat, prat og song. Velkommen.

Herdla barnekor
Herdla barnekor byrjar øving mandag 3. september  
kl. 17.30–19.00 i kyrkjelydshuset på Herdla. Alle barn frå  
4 år er velkommen. NB! Mandag er øvingsdag denne  
hausten, annankvar veke.

Fauskanger YA
Fauskanger YA startar 5. oktober kl. 18.00–20.00 og vert 
annankvar fredag fram til jul. Alder: 4. klasse og oppover i 
Fauskanger bedehus.

Træet YA
Træet YA startar 28. september kl. 18.00–20.00, og vert 
annankvar fredag fram til jul. Alder: 4. klasse og oppover i 
Træet krets bedehus.

H
erdla

Tveit

Formiddagstreff 
Tveit kirke kl. 11.00–13.00: Mandag 17. september «Askøy, 
50–60 år tilbake» v/Harry Rosvold og Helge Holmedal 

Mandag 15. oktober «Syng med» v/ Dagfinn Bøe

Medarbeidersamling
17. oktober i Tveit kirke kl. 19.30–21. Vi spiser kvelds og deler 
erfaringer og tanker om å være en medarbeider.

50-årskonfirmanter
Markering og feiring av 50-årskonfirmantene den 7. oktober. 
Presentasjon i gudstjenesten kl. 11, bespisning og enkelt 
program i menighetsalen etterpå. Påmelding til Kjell Leon 
Pedersen, epost: kjell-lp@online.no

«Babettes Gjestebud»
27. oktober kl. 19: «Babettes Gjestebud», 
forestilling ved Hordaland Teater

Tveit barnekor 
Vi øver i Tveit kirke annenhver uke fra 17 til 18.15. Oppstart 
29. august. For barn fra 4 år og oppover. Velkommen!

Fergebordet
Ask menighetshus andre og siste onsdag i måneden  
kl. 12.00–14.00.
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UKE 17
Aksel Skudal Peters
Brage Skudal Peters
Julie Hauge Andersen
Rebekka Håpoldøy

UKE 18
Thor-Odin Gustafsson
Sofie Grønhaug

UKE 19
Sander Rødland Olsen
Hedda Halland Drægebø

UKE 20
Petter Gresdal Bjørkheim
Isak Lekven Pettersen
Thorbjørn Windheim-Søvik

UKE 21
Elise Kristine Espensdottir Berg An-
dersen
Maia Holmedal
Lilli-Amelia Monsen
Elina Jakobsen Torkildsen
Christiane Skotnes Slettebakken
Ragnhild Oliva Baarholm Eliassen

UKE 22
Theodor Stenseide

UKE 23
Jakob Stokka Solberg
Mats Aasen
Jakob Skotnes
Leonard Kvant Johnsen
Ebba Ceselja Arntzen
Audun Birkeland
Tobias Birkeland
Niklas Karlsen
Hannah Vedøy
Marius Vedøy
Anna Ellingsen Hjellvik
Aiva Lindland-Talle
Nora Mjelde Lindeberg-Dyrnes
Laura Granøe-Nødtvedt

UKE 24
Jakob Stensaker Sollesnes
John Martin Jelsma Åsheim
Thea Søvik Rørstadbotten

UKE 25
Xander Degoma Vikanes

UKE 26
Emma Gramstrup Træet
Hannah Lyngbø Nilsen

UKE 27
Victor Hernar Drange
Ulrik Lunden-Drange
Sina Kallerud Slemmen

UKE 28
Maria Louise Bruland Birknes
William Skråmestø Skjellvik
Hedda Amalie Almenningen
Margit Skintveit
Evelyn Marcucci

UKE 17
Anna Oliva Åmodt  f.1927
Vilhelm Johan Harkestad  f.1921
Liv Woll  f.1940

UKE 18
Solveig Aaland  f.1922
Arnold Lunde  f.1933
Otto Jakobsen  f.1938
Bertha Christiansen  f.1927

UKE 19
Jan Myklebust  f.1948

UKE 20
Aslaug Gjertsen  f.1936
Dorthea Alida Fanebust  f.1927

UKE 21
Solveig Margrethe Jakobsen  f.1931
Leif Kristoffer Hansen  f.1939

UKE 22
Grete Karoline Torbjørnsen  f.1938
Kari Ann Farestveit  f.1940
Kåre Ingvald Clausen  f.1931

UKE 23
Ole-Jakob Solheim  f.2018
Leiv Nikolai Gjelsvik  f.1929
Magne Gustav Skjønhaug  f.1945
Oskar Abrahamsen Bratlie  f.2016

UKE 24
Erna Kleppe  f.1930
Berit Inger Solsvik  f.1939
Hansine Elida Nilsen  f.1923
Jan Birger Stensrud  f.1950
Øyvind Samuelsen  f.1955
Eldis Drange  f.1930

UKE 25
Agnes Oline Torkildsen  f.1921
John Andreas Nymark  f.1934
Karen A. Berland  f.1917
Sigrun Louise Skogen  f.1949
Magnhild Øvsthus  f.1931

UKE 26
Gunnvor Ravnanger  f.1928
Nansy Bekken  f.1932
Stian Juvik  f.1974
Olga Hanevik  f.1937

UKE 27
Aud Kirsten Claussen  f.1932
Kjell Alfred Malmanger  f.1940

UKE 28
Rigmor Elisa Stamnesfet  f.1933
Aslaug Johanna Kristofa Juvik  f.1928
Tom Heggøy  f.1942
Jorunn Nyvang  f.1928

UKE 29
Ragnhild Elida Haga f.1939
Ingolf Andreassen f.1933
Malene Marie Langeland Træet f.1924

UKE 30
Margunn Randi Juvsett f.1932

Asbjørg Karine Liv Madsen f.1925
Edgar Viking Svenskberg f.1941
Håkon Pedersen f.1928
Alvin Ove Solheim f.1955

UKE 31
Rolf Andersen f. 1952

UKE 32
Egil Helge Jenssen f.1948
Bjørg Larsen f.1949

UKE 17
Marianne Merkesdal og Espen Juvik

UKE 18
Benedikte Torgilstveit Larsen og  
Eivind Paulsen Abrahamsen

UKE 19
Marte Kristin Jørgensen og David 
Matthew Baumley

UKE 20
Elisabeth Landro Andersen og  
Eirik Rutledal
Maire Edvardsen Skjønhaug og  
Pål Kuttner
Evyann Seim Bergås og Joakim Bøe 
Synnevåg

UKE 21
Madelein Gundersen og Frode  
Falck Skår
Elena Draganescu og Tor-Aksel Meyer

UKE 22
Esther Karin Haugland Waaler og 
John Andre Vegge
Sandra Takle Sanden og Eirik Berntsen
Iselin Neteland Hansen og 
Espen Stenseide

UKE 23
Julie Høgtun og Andreas Sandstaa 
Søgnebotnen
Tonje Elvik Nilsen og Christian 
Torgersen
Annette Skogseid og Michael Åke 
Thomas Johansson

UKE 24
Cecilie Sivertsen og Fredrik Gjertsen
Silje Holm Sekse og Eivind Sekse
Birthe Olsen og Joakim Auflem Eriksen

UKE 25
Malene Rognså Bertelsen og  
Raymond Andre Bertelsen
Ragnhild Elisabeth Anette Unneland 
og Inge Bauge
Anna Fagerbakke Eldevik og Bjarne 
Kristian Bugten Sakseid

UKE 26
Ingrid Kristine Fauskanger og Håvard 
Fauskanger

UKE 27
Caroline Sandsengen Mæhle og Martin 
Veland

Belinda Aasebø og Mikael Aasebø 
Knutsen

UKE 28
Marie Hovin Johansen og Marius Rene 
Bentzon

UKE 30
Julie Ramberg og Bjørn-Martin 
Wichne

UKE 31
Lena Karlsen og Thomas Holmedal

UKE 32
Katerina Pantela og Magnus Kråvik 
(velsignelse)

Slekters gang

Vigde

Døpte Gravferd

Telefonliste   
Askøy kirkekontor 

Tlf: 56 15 71 00  

(kl. 8:30 – 15:00) 

kirkekontor@kirken-askoy.no

PRESTER
Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland
Tlf: 56 15 71 22 / 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland
Tlf: 56 15 71 24 / 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster
Tlf:  56 15 71 25 / 414 06 667

ungdomsprest 
Ingrid Myrtveit Petersen
Tlf: 56 15 71 05 / 975 89  552

Seniorprest 
Godtfred Haugland
Tlf: 456 01 221

KIRKEKONTORET
Kirkeverge
Geir Viksund
Tlf: 56 15 71 20 / 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen
Tlf: 56 15 71 31 / 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen
Tlf: 56 15 71 14 / 456 85 575

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen
Tlf: 56 15 71 / 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby
Tlf: 56 15 71 26 / 926 84 272

Kateket
Anita Skjæveland
Tlf: 56 15 71 33 / 416 48 973

Diakon
Lena Kristiansen
Tlf: 56 15 71 30 / 978 92 074

UNGDOMSARBEIDERE
Henny Skaaland
Mobil: 928 95 115

Ingvild Tangset
Mobil: 458 09 549
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Vi støtter lokale lag og organisasjoner 
Lokal strøm – like billig, bare nærmere

www.askoykraft.no  
e-post: kraftsalg@askøy-energi.no

Tlf. 56 15 19 33

Askøy Bruktmarked,
Strusshamn senter.

Møbler og varer 
av alle slag.

Åpent 11–17 man.– fre. og 11–16 lør.
Telefon: 452 13 775  
E-post: galleri.askoy@normisjon.no
www.gallerinormisjon.no/til-salgs

VI TRENGER FRIVILLIGE. 
Les mer og meld din interesse på  

kirkens-sos.no 

Konsert med Cantabile  
og Marianne Juvik Sæbø 
22. september er det 
konsert i Tveit kirke  
kl. 18. Cantabile er et 
etablert kor på Sørland
et som er kjent for høy 
kvalitet og for å beher-
ske mange stilarter. 
Deres konserter inne-
holder gjerne repertoar 
fra jazz, klassisk, popu-
lærmusikk, folketoner 
og salmer. I konserten i Tveit kirke ser koret frem til å 
samarbeide med Marianne Juvik Sæbø som gjestesolist.

Korets musikalske ledelse består av Hans Jakob Epland, 
dirigent, og Arild Strand på piano.

Bill: kr 100,-

a : m e n  4 - 2 0 1 8

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

Vil du støtte ungdomsarbeidet?
Ønsker du å gi ei gåve til ungdomsarbeidet i kyrkjene 
våre? Enkeltbeløp kan overførast til kontonr 6504 05 

48283. Vil du bli fast givar? 
Send ein epost til post@kirken-askoy.no.

Fra menighetsrådene

Slik viser de at vi er en del av en verdensvid kirke. Du finner mer 
om rådenes arbeid på http://www.kirken-askoy.no/ Her er noen 
av sakene de har tatt opp på forsommeren:

Ask Menighetsråd 22. mai
Sak 16/2018 Misjonsprosjektet. Torstein Fosse ga en ypperlig in-
formasjon vedr. Misjonsprosjektet Thailand Vedtak: Ask menig-
het inngår avtale med NMS Misjonsprosjekt: Arbeidet i Thailand. 
Varighet 4 år, gjeldende fra 22. mai 2018. Menigheten forplikter 
seg på en gave, minimum 5.000,- pr. år. Astrid Marie Haugland 
og Otto Arne Utkilen er kontaktpersoner.

Erdal Menighetsråd 24. mai
Sak 30/2018 Ved dåp – Presten kan da si: «Ta vel imot dåpsbar-
net!» – skal menigheten klappe? Vedtak: Menighetsrådet synes det 
er fint om presten sier «ta vel imot dåpsbarnet» og dersom det 
fører til applaus stiller menighetsrådet seg positiv til det.

Misjonsprosjekt: Vedtak: Menigheten støtter CBWCF (brann-
skadeklinikk i Etiopia) som vårt faste prosjekt. 
Menighetsrådet har også arbeidet med en brosjyre for Erdal kirke.

Herdla sokneråd 2. mai
Sak 42/2018: Pilegrimsrute: Det er ynskje om å ha ei pilegrims-
rute til kyrkja. Vi kan ha den same ruta som vi hadde i samband 
med kyrkjejubileet i 2013, eller eventuelt delar av denne. Vi sette 
dato for ei vandring 29. september og planlegg dette vidare.

Strusshamn menighetsråd 11. juni
Menighetsrådet har evaluert gudstjenestene, på nettet finnes et 
fyldig og lesverdig referat. De har også hatt oppe sang- og musikk-
plan for Strusshamn menighet.

Menighetsrådene i de fem menig
hetene på Askøy har jevnlige møter. 
Men hva tar de opp? To av rådene har 
vært opptatt av nye misjonsavtaler. 
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rune@nilsenvvs.no

nilsenvvs.no  -  comfort.no

900 18 305     -     rune@nilsenvvs.no     -     nilsenvvs.no     -     comfort.no

rune@nilsenvvs.no     -     nilsenvvs.no     -     comfort.no

rune@nilsenvvs.no   -   Storebotn Næringspark  -  5309 Kleppestø

Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

STRUSSHAMN

Deres lokale rørlegger 
på Askøy

Tlf: 95 12 93 64
 www.strusshamnvvs.no
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Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  976 67 383 Herdla:  951 31 584 Tveit: 975 26 232  
Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik),

56 14 85 56 / 958 69 604 (Strusshamn, Follese og Hetlevik)

Gudstjenester
8. sept. 2018 – 28. okt. 2018

08.09.2018
Lørdag

Ask kl. 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest A. M. 
Haugland. Offer: Ungdomsarbeid i Askøy

Strusshamn kl. 11:00 og kl. 13:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest G. Haugland 
og kateket A. Skjæveland. Offer: Ungdomsarbeid 
i Askøy

Tveit kl. 11:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Prest Peter R. Johansen. 
Offer: Ungdomsarbeid i Askøy

09.09.2018
16. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest A. M. 
Haugland. Offer: Ungdomsarbeid i Askøy 

Strusshamn kl. 11:00 og kl. 13:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Sokneprest G. Haugland og kateket A. Skjæveland. 
Offer: Ungdomsarbeid i Askøy

Tveit kl. 11:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Prest Peter R. Johansen. 
Offer: Kirkeutbygging

Dronningen, Storåsen kl. 12:00
Friluftsgudstjeneste. Prostiprest M. Møgster. 
Samarbeid med Askøy Y’s Men’s Club 

15.09.2018
Lørdag

Erdal kl. 10:30 og kl. 12:30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Ungdomsarbeid i Askøy

Strusshamn kl. 11:00 og kl. 13:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest G. Haugland 
og kateket A. Skjæveland. Offer: Ungdomsarbeid  
i Askøy 

Tveit kl. 11:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Prest Peter R. Johansen. 
Offer: Ungdomsarbeid i Askøy

16.09.2018
17. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 10:30 og kl. 12:30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Misjonsprosjekt Maisha Mema/ Misjonsprosjekt 
brannskadde i Etiopia

Herdla kl. 10:30 og kl. 12:30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest A. M. 
Haugland. Offer: Ungdomsarbeid i Askøy 

Strusshamn kl. 11:00 og kl. 13:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest G. Haugland 
og kateket A. Skjæveland. Offer: Ungdomsarbeid i 
Askøy 

Tveit kl. 11:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Prest Peter R. Johansen. 
Offer: Kirkeutbygging

19.09.2018
Onsdag

Herdla kl. 17:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland.

23.09.2018
18. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland. Familie
gudstjeneste der 5-åringer og alle barn er invitert til 
søndagsskole. Offer: Menighetens eget arbeid

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. Søndags
skole. Offer: Menighetens eget arbeid

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prost Erling Kopperud. 5-åringer og 
alle barn er invitert til søndagsskole. Offer: Menighet-
ens eget arbeid

Erdal (lite kirkerom) kl. 17:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland og diakon 
Lena Kristiansen. Tilrettelagt gudstjeneste. 
Offer: Diakoniarbeidet

30.09.2018
19. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Prostiprest M. Møgster.  
Offer: Kalfarhuset

Herdla kl. 11:00
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland og kyrkjelyds
pedagog Bergljot Gjedrem. Familiegudsteneste. 
«Søndagsskolen min» for 5-åringar, 6-årsbok utdeling.  
Offer: Norsk Søndagsskoleforbund

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Søndagsskole. Offer: NLA Høgskolen Bergen

Strusshamn kl. 13:00 
Barnegudstjeneste med utdeling av 4-årsbok. 
Sokneprest H. Forland og menighetspedagog Sigrun 
L. Thomassen. Superkids synger. Offer: Menighetens 
eget arbeid

Erdal kl. 19:00
G:19 Gudstjeneste for og av ungdom. Nattverd. 
Ungdomsprest Ingrid Myrtveit Petersen.  
Offer: Mercy ships

07.10.2018
20. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland.  Offer: Navigatørene

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest G. Haugland. Søndagss-
kole. Offer: Åpne Dør

Tveit kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest Marianne Bergsjø Gammelsæter. 
Markering av 50-årskonfirmanter. Søndagsskole.  
Offer: Søndagsskolen i Tveit     

14.10.2018
21. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest Marianne Bergsjø Gam-
melsæter. Offer: Misjonsprosjekt brannskadde i Etiopia

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Prost Erling Kopperud. 50-årskonfirmantar. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet.
Tilstelning for 50-årskonfirmantane i kyrkjelydshuset 
etter gudstenesta.

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Søndagsskole. Offer: Normisjon

21.10.2018
22. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland.  
Offer: KFUM/KFUK

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest Godtfred Haugland og 
kateket Anita Skjæveland. Konfirmantinnskriving 
(Strusshamn/Hetlevik/Follese). Søndagsskole.  
Offer: Kirkens Bymisjon

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Prost Erling Kopperud. Innsettelse ny sokneprest 
i Tveit: Marianne Bergsjø Gammelsæter. Konfirmant
innskriving. Søndagsskole. Offer: Kirkens Bymisjon

28.10.2018
Bots- og bønnedag

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest Godtfred Haugland, diakon 
Terje Stig Knudsen og kateket A. Skjæveland. 
Konfirmantinnskriving (Kleppestø, Kleppe, Juvik). 
Informasjon om diakonikonfirmanter. Søndagsskole. 
Offer: Haraldsplass samtalesenter

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. Konfirmant
innskriving. Offer: Kirkens Bymisjon

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Innskriving Kick-off 
nye konfirmanter. Offer: Menighetens eget arbeid

Er sorggruppe noe for deg?
Kjenner du behov for å ha et sted der 
sorgen og savnet kan få plass? 

Kirkene på Askøy tilbyr deg å bli med 
i en sorggruppe i høst. Vi starter opp 
mandag 17.09 kl. 18.00–19.30 i Struss-
hamn kirke (kirkens menighetsstue). 
Treffene blir 17.09, 24.09, 15.10, 
05.11 og 17.12. 2018. 

Gruppen ledes av Lena Kristiansen 
(diakon) og Marit Ervik Smette  
(utd. veileder). Påmeldingsfrist: 10.09 
til kirkekontoret eller Lena Kristiansen  
tlf. 56 15 71 30 eller e-post:  
lena.kristiansen@kirken-askoy.no. 

Velkommen! 

Sorggruppe


